[bookmark: _GoBack]ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2022 № 88

Об  утверждении Положения о пункте временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Ленинградской области от 13.11.2003 № 93-ОЗ «О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Ленинградской области от 14.07.2008 № 142-пг «О планировании, организации подготовки и проведения эвакуации населения Ленинградской области при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное время» методическими рекомендациями по организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения пострадавшего населения (утверждены приказом МЧС РФ от 20.08.2020 № 2-4-71-18-11), «Методические организации по порядку создания пунктов временного размещения пострадавшего в чрезвычайных ситуациях», утвержденными МЧС России, в целях организации приема и размещения пострадавшего населения на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области при возникновении чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и террористического характера,  исполняя собственные полномочия и на основании устава Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о пункте временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение 1).
2. Утвердить реестр пунктов временного размещения и пунктов длительного пребывания населения Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, отселяемого из зоны чрезвычайной ситуации (приложение 2).
3. Рекомендовать директору МКУ «УСРБ» Турцеву В.П., директору  МКОУ «Любанская школа» Митину А.Е., директору  МАУ «ТРКСК» филиал пос. Сельцо  Буджак Н.Н., на базе которых создаются пункты временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях (далее – ПВР), а также пункты длительного пребывания, в 3- месячный срок со дня издания настоящего постановления:
3.1. Издать приказ о назначении руководителя и штата администрации пунктов временного размещения.
3.2. Разработать планирующие документы ПВР в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
3.3. Определить материально-техническое обеспечение, для функционирования ПВР.
3.4. Провести подготовку персонала администрацией пунктов размещения.
4. Рекомендовать
4.1. Заведующему Любанской поликлиники ГБУЗ ЛО «Тосненская КМБ» Ибрагимову А.А. спланировать организацию комплекса мероприятий в ПВР по медицинскому обеспечению пострадавшего населения, закрепить медицинских работников за ПВР.
4.2. Начальнику 123 отделения полиции Грекову А.Ю. спланировать организацию охраны общественного порядка и безопасности в районе размещения пострадавшего населения, закрепить сотрудников 123 отделения полиции за ПВР.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
6. Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет» (lubanadmin@mail.ru) в соответствии с Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава администрации							М.А. Богатов

исп. Бондаренко Д.Ю.
тел. 71-581

3

2
С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по адресу: lubanadmin@mail.ru